
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) № 136  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

 

НАКАЗ 
09.12.2022                                       № 71 

 

Про затвердження   Плану заходів  

щодо проведення Всеукраїнського  

тижня права у закладі дошкільної  

освіти у 2022 році  

 

Відповідно до вимог Конвенції ООН про права дитини (20 листопада 

1989 року) (редакція зі змінами, схваленими резолюцією 50/155 Генеральної 

Асамблеї ООН від 21 грудня 1995 року) {Конвенцію ратифіковано 

Постановою ВР № 789-XII від 27.02.91} {Додатково див. Факультативні 

протоколи від 01.01.2000, від 20.11.2014} та на виконання Річного плану 

роботи комунального  закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

№ 136 Харківської міської ради» на 2022/2023 навчальний рік                                                                                                                          

НАКАЗУЮ: 

 

1. Довести інформацію про проведення Всеукраїнського тижня права до 

педагогічного колективу закладу дошкільної освіти. 

До 09.12.2022  

2. Затвердити План заходів щодо проведення Всеукраїнського тижня права 

(Додаток). 

09.12.2022 

3. Відповідальність за проведення у закладі дошкільної освіти Тижня права 

покласти на вихователя Леонідову Любов Олександрівну. 

 

4. Вихователю Леонідовій Любов Олександрівні: 

4.1. Розробити План заходів щодо проведення Всеукраїнського тижня права. 

До 09.12.2022 

4.2.  Забезпечити проведення заходів згідно з планом. 

12.12.2022 – 16.12.2022 

4.3. Своєчасно висвітлювати на офіційному сайті закладу дошкільної освіти 

інформацію про проведені заходи. 

Після проведення заходу 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на вихователя Леонідову 

Любов Олександрівну 

 

 

Завідувач             оригінал підписано                         О.В. Скорикова 

 
 

 



 

 

2 

  Додаток  

до наказу від 

09.12.2022 № 71 
 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо проведення Всеукраїнського тижня права  

 у комунальному закладі «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) 

№ 136 Харківської міської ради» 

з 12.12.2022-16.12.2022 

 
№ 

з/п 

Захід Дата проведення Відповідальні, 

виконавці 

1. Організаційна робота 

1.1 Скласти план заходів щодо проведення 

Всеукраїнського тижня права 

09.12.2022 Леонідова Л.О. 

вихователь 

1.2 Зробити добірку відео та презентацій за темою 

«Права маленької людини» 

12.12.2022-

16.12.2022 

Вихователі  

1.3 Підібрати добірку творів художньої літератури 

для дітей з питань правового виховання для 

віртуальної бібліотеки 

12.12.2022-

16.12.2022 

Вихователі  

1.4 Робота творчих груп (добірка презентацій 

різних ситуацій з питання формування 

правового  виховання дошкільників  

12.12.2022-

16.12.2022 

Вихователі  

1.5  Скласти звіт про проведення Всеукраїнського 

тижня права в закладі дошкільної освіти 

До 16.12.2022 Леонідова Л.О. 

вихователь 

2. Робота з дітьми 

2.1 Надати батькам дітей посилання на перегляд 

відео-роликів з питань початкової правової 

освіти  

12.12.2022-

16.12.2022 

Вихователі  

2.3 Скласти картотеку дидактичних мовленнєвих  

ігор з правового виховання дошкільників та 

висвітлити її на сторінках офіційного сайту 

закладу  

12.12.2022-

16.12.2022 

Вихователі всіх 

вікових груп 

3. Робота з педагогічними працівниками 

3.1. Ознайомлення педагогів із нормативно-

правовою базою щодо жорсткого поводження з 

дітьми дошкільного віку 

12.12.2022 Леонідова Л.О. 

вихователь 

3.2 Провести практикум (онлайн) на тему: «Свої 

права ти друже знай, їх цінуй і захищай» 

12.12.2022 Леонідова Л.О. 

вихователь 

3.3 Розробити та висвітлити на сторінках 

соціальних мереж або на сайті закладу серію 

консультацій для молодих вихователів з 

питань початкової правової освіти: 

- «Початкова правова освіта дітей-

дошкільників та гра»; 

12.12.2022-

16.12.2022 

Леонідова Л.О. 

вихователь 



 

 

3 

- «Форми жорстокого поводження з дітьми 

(фізичне насильство, психічне нехтування 

потребами дитини)»; 

- «Мистецтво жити з дітьми» 

3.4 Розробити пам’ятку для батьків з теми 

«Правове виховання дітей дошкільного віку в 

родині» 

13.12.2022 Леонідова Л.О. 

вихователь 

4. Робота з батьками 

4.1 Розмістити дистанційно консультації для  

ознайомлення батьків на сайті: 

- «Форми жорстокого поводження з дітьми 

(фізичне насильство, психічне нехтування 

потребами дитини)»; 

- «Мистецтво жити з дітьми»; 

- «Щастя дитини залежить від родини». 

12.12.2022-

16.12.2022 

Леонідова Л.О. 

вихователь 

4.2 Надати зручним засобом (соціальні мережі)  

батькам пам’ятки: 

- «Кожна дитина має право…»; 

- «Корисні поради батькам у вихованні 

дитини» 

12.12.2022-

16.12.2022 

Вихователі  

4.3 Провести анкетування батьків  з питання 

педагогічної освіти щодо правового виховання 

дошкільнят  

15.12.2022 Вихователі  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


